

LIST DO RODZICÓW

„DLACZEGO WARTO CZYTAĆ KSIĄŻKI”

Szanowni Państwo!

"Książka stanowi cudowny przedmiot,

dzięki któremu świat poczęty w umyśle pisarza

przenika do umysłu czytelnika...

Każda książka żyje tyle razy, ile razy została przeczytana."

W dobie mediów elektronicznych, programów, gier komputerowych, smsów czy magicznej mocy przekazu telewizyjnego w relacjach między słowem drukowanym, a przekazem medialnym powstaje dość istotny problem dominacji obrazu, który najczęściej jest obecnie dla młodego człowieka głównym źródłem przyjemności, emocji i wiedzy o świecie. Współczesny młody człowiek zarzucony zewsząd dużą ilością różnego rodzaju informacjami i środkami jej wyrazu, powinien poprzez właściwą edukację wybierać dla siebie wszystkie te formy, które najpełniej pozwolą mu uczestniczyć w kulturze współczesnego świata. Kontakt z różnymi formami kultury, oprócz treści przekazywanych przez nowe media powinien w znacznym stopniu odbywać się poprzez odnajdywanie wartości płynących z obcowania ze słowem drukowanym. W obawie o zanik kontaktów młodzieży z kulturą słowa coraz bardziej potrzebny jest wpływ osób kompetentnych, które będą przewodnikami po świecie książki. Mimo znaczącego wpływu nowych mediów w kontaktach kulturalnych młodych ludzi niemożliwe jest całkowite zapomnienie o czytaniu i wartościach, jakie niesie dobra książka.

Ważnym zadaniem rodziców, szkoły oraz biblioteki jest więc rozbudzanie w dzieciach zamiłowania do treści zawartych w słowie drukowanym, aby swej drogi do dorosłości szukali oni też nie tylko w nowoczesnych mediach, ale też w książce.

Zadaniem szkoły jest wytworzenie silnej motywacji do lektury, uczynienie lektury książki zajęciem atrakcyjnym i przyciągającym w taki sposób, by książka zaspokajała różnorodne potrzeby i pragnienia dziecka w obszarze intelektualnym jak i emocjonalnym. Wychowanie do lektury nie należy jednak wyłącznie do zadań szkoły i biblioteki, wymaga ono też powszechnego zaangażowania rodziców oraz różnych pozaszkolnych instytucji oświatowych.

W związku z tym w roku szkolnym 2018/19 nasza szkoła przystąpiła do realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, którego głównym celem jest podniesienie aktywności czytelniczej uczniów naszej szkoły oraz rozbudzanie zainteresowań czytelniczych. Uczestnictwo w programie sprawiło, że biblioteka szkolna otrzymała dotację na zakup literatury dla dzieci i młodzieży, zaś uczniowie i nauczyciele wzięli udział w różnorodnych projektach oraz imprezach promujących czytelność. Do biblioteki szkolnej zostały zakupione nowe pozycje książkowe, które są udostępniane czytelnikom.

Realizacja programu to dobra okazja, by zaangażować Państwa w zachęcanie dzieci do czytania książek, ich wypożyczania oraz kupowania. To najpierw rodzicom powinno zależeć, by dzieci sięgały po książki, gdyż zalety czytania książek są dla nich bardzo ważne i korzystne. Joanna Papuzińska w książce pt. „Czytanie domowe” podkreśla ważną rolę domu w wychowaniu do czytelności. Według autorki „nawyk kontaktu z książką jest pewnym posagiem intelektualnym, który dziecko wynosi z domu. Decyduje o jego wiedzy, a także o pewnych właściwościach charakteru, preferowanych wartościach i postawach”.

Informując o realizacji programu chciałabym zachęcić Państwa do podjęcia indywidualnych, codziennych działań prowadzących do uświadamiania dzieciom przyjemności płynącej z czytania oraz realizowania razem z biblioteką szkolną i nauczycielami w procesie popularyzacji czytelnictwa w naszej szkole m.in. poprzez uczestnictwo w działaniach czytelniczych organizowanych dla całej społeczności szkolnej.

Czytanie dzieciom przynosi wiele korzyści:

- pogłębia więź z dzieckiem,
- wzbogaca słownictwo,
- pogłębia wiedzę,
- pobudza wyobraźnię,
- wspomaga koncentrację,
- poprawia pamięć,
- zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputera,
- uczy pożytecznego spędzania wolnego czasu.

Drodzy Rodzice, zachęcam Was gorąco, abyście rozbudzali i podtrzymywali zainteresowania czytelnicze Waszych dzieci. Zachęcajcie ich do wypożyczania książek i sami czytajcie im w domu, rozmawiajcie z dziećmi o przeczytanych książkach. WYROBIENIE BOWIEM NAWYKU CZYTANIA KSIĄŻEK I SPRAWIENIE, ABY KSIĄŻKI BYŁY DLA DZIECKA WAŻNIEJSZE NIŻ KOMPUTER, CZY INTERNET, A OBECNIE RÓWNIEŻ TELEFON MOŻE SIĘ UDAĆ JEDYNIEM DZIĘKI ZGODNEJ WSPÓŁPRACY DOMU I SZKOŁY.

Czytanie to wiedza i mądrość.

Czytanie to przygoda, która wciąga i skłania do myślenia.

Czytanie to przyjemność.

Czytanie pomaga, uczy empatii i wrażliwości.

Czytanie kształtuje charakter i osobowość.

**Agnieszka Buława
Nauczyciel Bibliotekarz**